
Bekendtgørelse af selskabsskatteloven1)

Herved bekendtgøres selskabsskatteloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 1084 af 26. juni 2020, med de ændringer, der følger af §
1 i lov nr. 1835 af 8. december 2020, § 6 i lov nr. 1836 af 8. december 2020 og lov nr. 2220 af 29. december 2020.

Afsnit I

Skattepligten

§ 1. Skattepligt i henhold til denne lov påhviler følgende
selskaber og foreninger m.v., der er hjemmehørende her i
landet:
1) indregistrerede aktieselskaber og anpartsselskaber,
2) andre selskaber, i hvilke ingen af deltagerne hæfter

personligt for selskabets forpligtelser, og som fordeler
overskuddet i forhold til deltagernes i selskabet ind‐
skudte kapital, selskaber omfattet af § 2 C og registre‐
rede selskaber med begrænset ansvar,

2a) sparekasser, andelskasser og foreninger oprettet i hen‐
hold til § 207 i lov om finansiel virksomhed,

2b) registrerede medarbejderinvesteringsselskaber efter §
7 i lov om medarbejderinvesteringsselskaber,

2c) (Ophævet)
2d) DSB,
2e) elselskaber, hvorved i denne lov forstås selskaber

m.v., i hvis aktiviteter indgår produktion, transport,
handel eller levering af elektricitet, og som har en
installeret effekt på over 25 kW. Skattepligten gælder
uanset elselskabets organisationsform. Indregistrerede
aktieselskaber og anpartsselskaber omfattes dog af nr.
1. Hvis aktivitet som nævnt i 1. pkt. udøves af et in‐
teressentskab, beskattes interessenterne efter reglerne
i denne bestemmelse, jf. dog § 3, stk. 7. Produktion
og forbrug af elektricitet i tog, skibe, luftfartøjer eller
andre transportmidler og produktion af elektricitet på
nødstrømsanlæg i tilfælde, hvor den normale elektrici‐
tetsforsyning svigter, medfører ikke skattepligt efter
denne bestemmelse, hvis selskabet ikke i øvrigt har
aktiviteter som nævnt i 1. pkt.,

2f) kommuner, der driver netvirksomhed og øvrig virk‐
somhed, som enten er omfattet af elforsyningslovens
§ 2, stk. 1, eller undtaget efter § 2, stk. 4, fra elforsy‐
ningslovens bestemmelser (elnæringsvirksomhed), jf.
dog § 1, stk. 1, nr. 1 og 2 e. Skattepligten omfatter
indtægt ved sådan virksomhed samt fortjeneste og tab
ved afhændelse, afståelse eller opgivelse af formuego‐
der, der har eller har haft tilknytning til sådan virk‐
somhed. Hvis kommunen producerer elektricitet og
varme i samproduktion, omfatter skattepligten tillige
indtægt ved varmeproduktion. Indtægt ved produktion
af elektricitet og varme ved afbrænding af affald er
dog undtaget fra skattepligten,

2g) Energinet.dk,
2h) vandforsyningsselskaber, der er omfattet af § 2, stk.

1, i lov om vandsektorens organisering og økonomi‐
ske forhold, og spildevandsforsyningsselskaber, hvor‐
ved i denne lov forstås selskaber m.v., der for an‐
dre og mod betaling behandler eller transporterer
spildevand. Skattepligten gælder uanset vand- hen‐
holdsvis spildevandsforsyningsselskabets organisati‐
onsform. Indregistrerede aktieselskaber og anpartssel‐
skaber omfattes dog af nr. 1. Hvis aktivitet som
nævnt i 1. pkt. udøves af et interessentskab, et kom‐
manditselskab eller et kommanditaktieselskab, beskat‐
tes henholdsvis interessenterne, komplementaren og
kommanditisterne efter reglerne i denne bestemmelse,

2i) Naviair,
2j) Danpilot,
3) andelsforeninger, det vil i denne lov sige foreninger,

hvis formål er at fremme mindst 10 medlemmers fæl‐
les erhvervsmæssige interesser gennem deres delta‐
gelse i foreningens virksomhed som aftagere, leveran‐
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dører eller på anden lignende måde, hvis omsætning
med ikkemedlemmer ikke væsentligt eller længereva‐
rende overskrider 25 pct. af den samlede omsætning,
og som, bortset fra normal forrentning af en indbetalt
medlemskapital, anvender den stedfundne omsætning
med medlemmerne som grundlag for udlodning til
disse. Andelsforeninger kan være omfattet af 1. pkt.,
selv om de ejer aktier eller anparter i selskaber, der
ikke opfylder betingelserne i 1. pkt.,

3a) brugsforeninger, som ikke er omfattet af nr. 3, hvis
formål er at fremme medlemmernes fælles interesser
gennem deres deltagelse som aftagere i foreningens
virksomhed eller i foreningens helt eller delvis eje‐
de selskaber, såfremt leverancer anvendes helt eller
delvis til medlemmernes eller medlemsforeningernes
private forbrug, og såfremt udlodninger, bortset fra
normal forrentning af en indbetalt medlemskapital, til
medlemmer, eventuelt efter brugsforeningens bestem‐
melse kun til personlige medlemmer, finder sted på
grundlag af foreningens og udvalgte underliggende
selskabers omsætning med de pågældende medlem‐
mer eller foreningen ved opløsning i stedet vælger at
foretage udlodning til gavn for brugsforeningsbevæ‐
gelsen eller til fremme af almene forbrugerinteresser
efter tilladelse fra Skatterådet,

4) foreninger, hvis formål er at fremme medlemmernes
fælles erhvervsmæssige interesser gennem deres del‐
tagelse i foreningens virksomhed som aftagere, leve‐
randører eller på anden lignende måde, og som ikke er
omfattet af nr. 2, 3 eller 3 a,

5) gensidige forsikringsforeninger, der ikke er omfattet
af §§ 294-303 i lov om finansiel virksomhed, med‐
mindre den gensidige forsikringsforening udelukken‐
de driver sygeforsikringsvirksomhed og told- og skat‐
teforvaltningen har truffet bestemmelse om, at den
pågældende forsikringsforening er omfattet af nr. 6,
samt selskaber, foreninger m.v., der er opstået ved
ændring af en gensidig forsikringsforening, efter at
denne har overdraget sin forsikringsvirksomhed, jf. §
14 d i fusionsskatteloven, og som ikke er omfattet af
nr. 1, nr. 2 eller fondsbeskatningsloven,

5a) investeringsforeninger, der udsteder omsættelige be‐
viser for medlemmernes indskud, bortset fra investe‐
ringsselskaber, jf. aktieavancebeskatningslovens § 19,
stk. 1, og bortset fra investeringsinstitutter med mini‐
mumsbeskatning, jf. ligningslovens § 16 C, der er
investeringsforeninger,

5b) fonde og foreninger som nævnt i §§ 214-216 i lov
om finansiel virksomhed, KommuneKredit og Dansk
Eksportfinansieringsfond,

5c) investeringsinstitutter med minimumsbeskatning, jf.
ligningslovens § 16 C, hvor skattepligten alene omfat‐
ter indtægt ved erhvervsmæssig virksomhed og fortje‐
neste eller tab ved afhændelse, afståelse eller opgivel‐
se af formuegoder, der har eller har haft tilknytning til
den erhvervsmæssige virksomhed. Udbytte omfattet
af ligningslovens § 16 A, stk. 1 og 2, som et investe‐
ringsinstitut, der er omfattet af 1. pkt., modtager fra

et selskab m.v., der er hjemmehørende her i landet,
beskattes dog med 15 pct., hvis investeringsinstituttet
efter ligningslovens § 16 C, stk. 1, 2. pkt., har valgt
en sådan beskatning. 2. pkt. omfatter ikke udbytte af
egne aktier, udbytte af aktier i investeringsinstituttets
administrationsselskab, udbytte fra et investeringssel‐
skab, jf. § 3, stk. 1, nr. 19, og udbytte fra et andet
investeringsinstitut, jf. 1. pkt., hvis dette har valgt
beskatning af udbytter eller efter vedtægterne ikke
kan investere i aktier eller andele i selskaber m.v.,
der er hjemmehørende her i landet. Uanset 3. pkt.
må investeringsinstituttet eje aktier i det administrati‐
onsselskab, som forestår instituttets administration. 2.
pkt. omfatter endvidere ikke udbytte, som modtages
fra et investeringsinstitut med minimumsbeskatning,
jf. ligningslovens § 16 C, der udelukkende investerer
i fordringer omfattet af kursgevinstloven, aktier i det
administrationsselskab, der forestår investeringsinsti‐
tuttets administration, afledte finansielle instrumenter
efter Finanstilsynets regler herom og beviser i investe‐
ringsinstitutter med minimumsbeskatning omfattet af
ligningslovens § 16 C, der udelukkende investerer i
aktiver som nævnt i nærværende punktum.

6) andre foreninger, korporationer, stiftelser, legater og
selvejende institutioner, jf. dog § 3, for så vidt for‐
eningen m.v. ikke er omfattet af fondsbeskatnings‐
loven. Skattepligten omfatter alene indtægt ved er‐
hvervsmæssig virksomhed samt fortjeneste eller tab
ved afhændelse, afståelse eller opgivelse af formuego‐
der, der har eller har haft tilknytning til den erhvervs‐
mæssige virksomhed.

Stk. 2. Ved opgørelsen af medlemskredsen for de i stk. 1,
nr. 3, omhandlede andelsforeninger skal koncernforbundne
selskaber anses som ét medlem. Afgørelsen af, hvorvidt der
foreligger koncernforbundne selskaber, sker i overensstem‐
melse med bestemmelserne i kursgevinstlovens § 4, stk.
2. Hvis et af medlemmerne i en andelsforening er en andels‐
forening omfattet af stk. 1, nr. 3, indgår denne forenings
medlemmer ved opgørelsen af medlemskredsen.

Stk. 3. Den i stk. 1, nr. 3, nævnte begrænsning, hvorefter
omsætningen med ikkemedlemmer maksimalt må udgøre 25
pct. af den samlede omsætning, anses for væsentligt over‐
skredet, såfremt omsætningen med ikkemedlemmer i et ind‐
komstår overstiger 35 pct. af den samlede omsætning. Over‐
skridelsen anses for at være af længere varighed, såfremt
omsætningen med ikkemedlemmer i hvert af tre på hinanden
følgende indkomstår har overskredet 25 pct. Såfremt omsæt‐
ningen med ikkemedlemmer på ny bliver mindre end 25 pct.
af den samlede omsætning, omfattes foreningen først af stk.
1, nr. 3, når dette har været tilfældet i hvert af 3 på hinanden
følgende indkomstår. Ved opgørelsen af omsætningen med
henholdsvis medlemmer og ikkemedlemmer anvendes den
opdeling af omsætningen, der foretages ved opgørelsen af
den skattepligtige indkomst, jf. §§ 15-16 A.

Stk. 4. Som indtægt ved erhvervsmæssig virksomhed
for de i stk. 1, nr. 5, litra c, eller nr. 6, omhandlede in‐
vesteringsinstitutter, foreninger m.v. betragtes indtægt ved
næringsvirksomhed eller anden forretningsvirksomhed, her‐
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under indtægt ved drift, udlejning eller bortforpagtning af
fast ejendom og indtægt ved produktion af elektricitet og
varme. I tilfælde, hvor der er tillagt en forening m.v. en ret
til andel i overskuddet af en erhvervsvirksomhed, som ikke
drives af den pågældende forening selv, betragtes den heraf
flydende indtægt ligeledes som erhvervsmæssig indtægt for
foreningen m.v.; dette gælder dog ikke for hjælpe- og under‐
støttelsesfonds for de i en virksomhed ansatte eller tidligere
ansatte funktionærer og arbejdere eller deres pårørende.

Stk. 5. Overskud, som de i stk. 1, nr. 5, litra c, eller nr.
6, nævnte foreninger m.v. indvinder ved leverancer til med‐
lemmer, betragtes ikke som indvundet ved erhvervsmæssig
virksomhed. Indtægt ved produktion af elektricitet og varme
er ikke omfattet af 1. pkt. Fjernvarmeværkers indtægt ved
produktion af varme er ikke omfattet af 2. pkt.

Stk. 6. Selskaber og foreninger m.v. omfattet af stk. 1, nr.
2-6, anses for hjemmehørende her i landet, hvis selskabet
eller foreningen m.v. er registreret her i landet eller har le‐
delsens sæde her i landet. Bestemmelsen i 1. pkt. finder dog
ikke anvendelse på et selskab eller en forening m.v., som
er omfattet af fuld skattepligt i en fremmed stat efter denne
stats skatteregler, hvis Danmarks dobbeltbeskatningsoveren‐
skomst med den pågældende stat medfører, at Danmark skal
lempe dobbeltbeskatning af indkomst fra et fast driftssted
i den pågældende stat ved at nedsætte den danske skat af
denne indkomst med et større beløb end det beløb, der er
betalt i skat af denne indkomst i den pågældende stat.

Stk. 7. En bevisudstedende investeringsforening omfattet
af ligningslovens § 16 C eller en kontoførende investerings‐
forening omfattes kun af stk. 1, nr. 5, litra c, eller nr. 6, så‐
fremt den har mindst 8 medlemmer, medmindre der sker en
effektiv markedsføring over for offentligheden eller større
dele heraf med henblik på at bringe antallet af medlemmer
op. Koncernforbundne medlemmer, jf. kursgevinstlovens §
4, regnes i denne sammenhæng for ét medlem.

Stk. 8. En bevisudstedende investeringsforening omfattet
af ligningslovens § 16 C eller en kontoførende investerings‐
forening med mindre end 8 medlemmer, der ikke opfylder
kravene i stk. 7, omfattes dog af stk. 1, nr. 5, litra c, eller nr.
6, såfremt eventuelle investeringsbeviser i overensstemmel‐
se med et vedtægtsmæssigt krav herom lyder på navn, og så‐
fremt der i overensstemmelse med et vedtægtsmæssigt krav
herom alene optages medlemmer, der er juridiske personer,
og hvor ingen deltagere i de juridiske personer beskattes
direkte af gevinst på investeringsbeviset eller af indkomst
fra investeringsforeningen efter reglerne for fysiske person‐
er. Bevisudstedende investeringsinstitutter med minimums‐
beskatning omfattet af ligningslovens § 16 C må ikke kunne
optages som medlemmer.

§ 2. Skattepligt i henhold til denne lov påhviler endvidere
selskaber og foreninger m.v. som nævnt i § 1, stk. 1, der har
hjemsted i udlandet, for så vidt de
a) udøver et erhverv med fast driftssted her i landet. Ud‐

øvelse af erhverv om bord på et skib med hjemsted
her i landet anses for udøvelse af erhverv med fast
driftssted her i landet, såfremt udøvelse af det pågæl‐
dende erhverv, hvis det var udført i land, ville blive

anset for udøvelse af erhverv med fast driftssted her
i landet. Skattepligten omfatter udøvelse af erhverv
med fast driftssted her i landet eller deltagelse i en
erhvervsvirksomhed med fast driftssted her. Skatteplig‐
ten omfatter endvidere indkomst i form af løbende
ydelser hidrørende fra en sådan virksomhed eller fra
afståelsen af en sådan virksomhed, når ydelserne ikke
er udbytte, afdrag på et tilgodehavende, renter eller ro‐
yalties. Skattepligten omfatter desuden bortforpagtning
af en sådan virksomhed. Skattepligten omfatter endvi‐
dere fortjeneste eller tab ved afhændelse, afståelse eller
opgivelse af formuegoder, der er knyttet til en sådan
virksomhed. For så vidt angår aktier, omfatter skatte‐
pligten for faste driftssteder gevinst, tab og udbytte på
selskabets aktier, når afkastet vedrører det faste drifts‐
sted, herunder gevinst, tab og udbytte af aktier, der
indgår i det faste driftssteds anlægskapital, samt genbe‐
skatningssaldo efter § 31 A.

b) i egenskab af ejer, medejer, brugs- eller indtægtsnyder
oppebærer indtægt af en her i landet beliggende fast
ejendom. Skattepligten omfatter endvidere fortjeneste
ved afståelse af fast ejendom omfattet af ejendomsa‐
vancebeskatningsloven eller afskrivningslovens § 21,

c) oppebærer udbytte omfattet af ligningslovens § 16 A,
stk. 1 og 2. 1. pkt. omfatter ikke udbytte fra investe‐
ringsselskaber, jf. § 3, stk. 1, nr. 19, og udbytte fra
investeringsinstitutter med minimumsbeskatning, der
efter ligningslovens § 16 C, stk. 1, 2. pkt., har valgt
beskatning af udbytter, som modtages fra selskaber
m.v., der er hjemmehørende her i landet, jf. § 1, stk.
1, nr. 5 c. 1. pkt. omfatter derudover ikke udbytte, som
modtages fra et investeringsinstitut med minimumsbe‐
skatning, jf. § 1, stk. 1, nr. 5 c, der udelukkende inve‐
sterer i fordringer omfattet af kursgevinstloven, aktier i
det administrationsselskab, der forestår investeringsin‐
stituttets administration, afledte finansielle instrumen‐
ter efter Finanstilsynets regler herom og beviser i in‐
vesteringsinstitutter med minimumsbeskatning omfattet
af ligningslovens § 16 C, der udelukkende investerer
i aktiver som nævnt i nærværende punktum. Som ud‐
bytte behandles tillige tilskud til koncernforbundne sel‐
skaber, jf. § 31 D, hvis tilskudsmodtageren, såfremt
denne var moderselskab til tilskudsyderen, ville være
skattepligtig af udbytte efter denne bestemmelse. Skat‐
tepligten omfatter ikke udbytte af datterselskabsaktier,
jf. aktieavancebeskatningslovens § 4 A, når beskatnin‐
gen af udbytter fra datterselskabet skal frafaldes eller
nedsættes efter bestemmelserne i direktiv 2011/96/EU
om en fælles beskatningsordning for moder- og datter‐
selskaber fra forskellige medlemsstater eller efter en
dobbeltbeskatningsoverenskomst med Færøerne, Grøn‐
land eller den stat, hvor moderselskabet er hjemmehø‐
rende. Skattepligten omfatter endvidere ikke udbytte
af koncernselskabsaktier, jf. aktieavancebeskatningslo‐
vens § 4 B, der ikke er datterselskabsaktier, når det
udbyttemodtagende koncernselskab er hjemmehørende
i en stat, der er medlem af EU/EØS, og udbyttebe‐
skatningen skulle være frafaldet eller nedsat efter be‐
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stemmelserne i direktiv 2011/96/EU eller dobbeltbe‐
skatningsoverenskomsten med den pågældende stat,
hvis der havde været tale om datterselskabsaktier. Skat‐
tepligten omfatter endvidere ikke udbytte, som oppe‐
bæres af deltagere i moderselskaber, der er optaget på
listen over de selskaber, der er omhandlet i artikel 2,
litra a, nr. i, i direktiv 2011/96/EU om en fælles beskat‐
ningsordning for moder- og datterselskaber fra forskel‐
lige medlemsstater, men som ved beskatningen her i
landet anses for at være transparente enheder. Det er
en betingelse, at selskabsdeltageren ikke er hjemmehø‐
rende her i landet. 5. og 6. pkt. finder ikke anvendelse,
hvis udbyttet fra det danske selskab er en videreudlod‐
ning af udbytte, som dette selskab har modtaget direkte
eller indirekte af datterselskabsaktier eller koncernsel‐
skabsaktier, jf. aktieavancebeskatningslovens §§ 4 A
og 4 B, i et selskab hjemmehørende i udlandet, og det
danske selskab ikke var retmæssig ejer af det modtagne
udbytte. Dette gælder dog ikke, hvis beskatningen af
udbytteudlodningen fra det danske selskab skal frafal‐
des efter bestemmelserne i direktiv 2011/96/EU.

d) oppebærer renter fra kilder her i landet vedrørende
gæld, som et selskab eller en forening m.v. omfattet
af § 1 eller litra a har til juridiske personer som nævnt i
skattekontrollovens kapitel 4 (kontrolleret gæld). Dette
gælder dog ikke for renter af fordringer, som er knyttet
til et fast driftssted omfattet af litra a. Skattepligten
omfatter ikke renter, hvis beskatningen af renterne skal
frafaldes eller nedsættes efter direktiv 2003/49/EF om
en fælles ordning for beskatning af renter og royalties,
der betales mellem associerede selskaber i forskellige
medlemsstater, eller efter en dobbeltbeskatningsoveren‐
skomst med Færøerne, Grønland eller den stat, hvor
det modtagende selskab m.v. er hjemmehørende. Dette
gælder dog kun, hvis det betalende selskab og det mod‐
tagende selskab er associeret som nævnt i dette direktiv
i en sammenhængende periode på mindst 1 år, inden
for hvilken betalingstidspunktet skal ligge. Skatteplig‐
ten bortfalder, hvis et dansk moderselskab m.v. selv
direkte eller indirekte har bestemmende indflydelse i
det modtagende selskab m.v., jf. § 31 C, i en sammen‐
hængende periode på mindst 1 år, inden for hvilken
betalingstidspunktet skal ligge. Skattepligten bortfalder
desuden, hvis det modtagende selskab m.v. er under
bestemmende indflydelse af et moderselskab m.v., der
er hjemmehørende på Færøerne, i Grønland eller en
stat, som har en dobbeltbeskatningsoverenskomst med
Danmark, hvis dette selskab m.v. efter reglerne på
Færøerne, i Grønland eller denne stat kan undergives
CFC-beskatning af renterne, hvis betingelserne herfor
efter disse regler er opfyldt. Skattepligten bortfalder
endvidere, hvis det modtagende selskab m.v. godtgør,
at den udenlandske selskabsbeskatning af renterne ud‐
gør mindst ¾ af den danske selskabsbeskatning, samt at
det ikke betaler renterne videre til et andet udenlandsk
selskab m.v., som er undergivet en selskabsbeskatning
af renterne, der er mindre end ¾ af den danske sel‐
skabsbeskatning,

e) oppebærer indkomst her fra landet, der i medfør af
kildeskattelovens § 43, stk. 2, litra h), skulle henregnes
til A-indkomst, hvis den udbetaltes til en person,

f) oppebærer indkomst som rådgiver, konsulent eller an‐
den lignende medhjælp for en virksomhed her i lan‐
det. Det er dog en betingelse, at en person, der er eller
har været skattepligtig efter kildeskattelovens § 1, nr.
1, har direkte eller indirekte del i ledelsen af, kontrol‐
len med eller kapitalen i det udenlandske selskab eller
den udenlandske forening m.v. og har eller på noget
tidspunkt inden for de seneste 5 år forud for ophøret af
den fulde skattepligt har haft direkte eller indirekte del
i ledelsen af, kontrollen med eller kapitalen i den virk‐
somhed her i landet, der udreder vederlaget. Ved afgø‐
relsen heraf henses, når der er tale om et selskab m.v.,
til, om personen ejer eller har ejet 25 pct. eller mere
af aktiekapitalen eller råder eller har rådet over mere
end 50 pct. af stemmeværdien i selskabet. Bestemmel‐
serne i aktieavancebeskatningslovens § 4, stk. 2, finder
tilsvarende anvendelse. Er den udbetalende virksomhed
personligt ejet, henses til, om den pågældende person
ejer eller har ejet 25 pct. eller mere af egenkapitalen
eller har eller har haft afgørende indflydelse i virksom‐
heden. De for aktionærer gældende kriterier finder til‐
svarende anvendelse,

g) oppebærer royalty hidrørende fra kilder her i landet,
jf. kildeskattelovens § 65 C, stk. 4. Dette gælder dog
ikke for royalty af en eneret, som er knyttet til et fast
driftssted omfattet af litra a. Skattepligten omfatter ikke
royalty, som er omfattet af direktiv 2003/49/EF om en
fælles ordning for beskatning af renter og royalties, der
betales mellem associerede selskaber i forskellige med‐
lemsstater. Dette gælder dog kun, hvis det betalende
selskab og det modtagende selskab er associeret som
nævnt i dette direktiv i en sammenhængende periode på
mindst 1 år, inden for hvilken betalingstidspunktet skal
ligge,

h) oppebærer kursgevinster fra kilder her i landet på for‐
dringer, der er stiftet på sådanne vilkår, at gælden skal
indfries til en forud fastsat overkurs i forhold til værdi‐
en på stiftelsestidspunktet, såfremt debitor er et selskab
eller en forening m.v. omfattet af § 1 eller litra a og
kreditor er koncernforbundet med debitor som nævnt i
skattekontrollovens kapitel 4 (kontrolleret gæld). Den
skattepligtige kursgevinst opgøres som forskellen mel‐
lem fordringens værdi på stiftelsestidspunktet og den
aftalte indfrielsessum. Sker indfrielsen gennem afdrag,
medregnes en så stor del, som svarer til forholdet mel‐
lem på den ene side indfrielsessummen med fradrag
af anskaffelsessummen og på den anden side indfriel‐
sessummen. Bestemmelserne i litra d finder tilsvarende
anvendelse på kursgevinsterne.

Stk. 2. Fast driftssted efter stk. 1, litra a, foreligger, når
selskabet, foreningen m.v. udøver erhverv gennem et fast
forretningssted her i landet. Bygge-, anlægs- eller monte‐
ringsarbejde udgør et fast driftssted fra første dag.

Stk. 3. Uanset stk. 2 udgør et fast forretningssted ikke
et fast driftssted efter stk. 1, litra a, når det faste forretnings‐

22. februar 2021. 4 Nr. 251.



sted anvendes eller opretholdes udelukkende med henblik
på udøvelse af virksomhed af forberedende eller hjælpende
karakter. 1. pkt. finder ikke anvendelse, hvis de funktioner,
som selskabet, foreningen m.v. udøver på det i 1. pkt. om‐
handlede faste forretningssted, indgår blandt flere gensidigt
supplerende funktioner i en samlet udøvelse af erhvervsvirk‐
somhed, der ikke er af forberedende eller hjælpende karak‐
ter, og som selskabet, foreningen m.v. eller fysiske eller
juridiske personer, hvormed selskabet, foreningen m.v. har
en forbindelse som omhandlet i ligningslovens § 2, udøver
gennem faste forretningssteder her i landet.

Stk. 4. Fast driftssted efter stk. 1, litra a, foreligger, når en
fysisk eller juridisk person her i landet handler på vegne af
selskabet, foreningen m.v. og i forbindelse hermed sædvan‐
ligvis indgår aftaler eller sædvanligvis spiller en afgørende
rolle ved indgåelsen af aftaler, som rutinemæssigt indgås
uden væsentligt at blive ændret af selskabet, foreningen m.v.
Det er en betingelse, at den virksomhed, som den fysiske
eller juridiske person udøver her i landet, ikke udelukkende
er af forberedende eller hjælpende karakter som omhandlet
i stk. 3. Det er endvidere en betingelse, at de i 1. pkt. om‐
handlede aftaler enten
1) indgås i navn af selskabet, foreningen m.v.,
2) vedrører overdragelse af ejendomsret eller brugsret til

formuegoder ejet af selskabet, foreningen m.v., eller
som selskabet, foreningen m.v. har brugsret til, eller

3) vedrører levering af tjenesteydelser fra selskabet, for‐
eningen m.v.

Stk. 5. Stk. 4 finder ikke anvendelse, når repræsentanten
driver erhvervsvirksomhed her i landet som uafhængig re‐
præsentant og handler for selskabet, foreningen m.v. inden
for rammerne af denne erhvervsvirksomhed. Handler repræ‐
sentanten udelukkende eller næsten udelukkende på vegne
af en eller flere fysiske eller juridiske personer, hvormed
repræsentanten har en forbindelse som omhandlet i lignings‐
lovens § 2, anses repræsentanten ikke for at være en uaf‐
hængig repræsentant.

Stk. 6. Virksomhed med investering i aktier og erhvervel‐
se af fordringer, gæld og finansielle kontrakter omfattet af
kursgevinstloven anses kun for udøvelse af erhverv efter stk.
1, litra a, når der foreligger næringsvirksomhed. Dette gæl‐
der dog ikke, hvis en fysisk eller juridisk person, hvormed
selskabet har en forbindelse som omhandlet i ligningslovens
§ 2, udøver erhvervsvirksomhed i Danmark og virksomhe‐
den som nævnt i 1. pkt. indgår som et integreret led heri.

Stk. 7. Indkomst i et fast driftssted her i landet opgøres
som den indkomst, som driftsstedet kunne have opnået, her‐
under ved dets interne transaktioner med andre dele af det
foretagende, som driftsstedet er en del af, hvis det havde
været et særskilt og uafhængigt foretagende, der var beskæf‐
tiget med samme eller lignende virksomhed under samme
eller lignende vilkår, under hensyn til de funktioner, der
udføres, de aktiver, der anvendes, og de risici, der påtages af
det pågældende foretagende gennem driftsstedet. Hvis der er
indgået en dobbeltbeskatningsoverenskomst med den frem‐
mede stat, Færøerne eller Grønland, hvor det pågældende
foretagende er hjemmehørende, og denne overenskomsts ar‐
tikel om fortjeneste ved erhvervsvirksomhed ikke er formu‐

leret i overensstemmelse med 1. pkt., opgøres indkomsten
i driftsstedet dog i overensstemmelse med den pågældende
artikel.

Stk. 8. Skattepligten i medfør af stk. 1, litra b og f, om‐
fatter alene indtægter fra de dér nævnte indkomstkilder. Ind‐
komstskatten i medfør af stk. 1, litra c, udgør 22 pct. af
de samlede udbytter. Indkomstskatten udgør dog 15 pct. af
udbytter, hvis den kompetente myndighed i den stat, i Grøn‐
land eller på Færøerne, hvor selskabet m.v. er hjemmehøren‐
de, skal udveksle oplysninger med de danske myndigheder
efter en dobbeltbeskatningsoverenskomst, en anden interna‐
tional overenskomst eller konvention eller en administrativt
indgået aftale om bistand i skattesager. Skattepligten er en‐
deligt opfyldt ved den i henhold til kildeskattelovens § 65
foretagne indeholdelse af udbytteskat eller den skat, der skal
betales i henhold til kildeskattelovens § 65 A, stk. 1. Det
er en betingelse for anvendelsen af 3. pkt., at selskabet m.v.
ejer mindre end 10 pct. af aktiekapitalen i det udbyttegiven‐
de selskab. Hvis selskabet m.v. er hjemmehørende i et land
uden for EU, er det endvidere en betingelse, at det sammen
med koncernforbundne parter, jf. ligningslovens § 2, ejer
mindre end 10 pct. af aktiekapitalen i det udbyttegivende
selskab. 2.-6. pkt. omfatter også selskaber, der er hjemme‐
hørende i en fremmed stat, i Grønland eller på Færøerne
efter en dobbeltbeskatningsoverenskomst. Indkomstskatten i
medfør af stk. 1, litra d og h, udgør 22 pct. af renterne og
afståelsessummerne. Skattepligten er endeligt opfyldt ved
den i henhold til kildeskattelovens § 65 D foretagne indehol‐
delse af renteskat. Skattepligten i medfør af stk. 1, litra e,
er endeligt opfyldt ved den skat, der er betalt i henhold til
kildeskattelovens § 65 B. Indkomstskatten i henhold til stk.
1, litra g, udgør 22 pct. af royaltybeløbet. Skattepligten er
endeligt opfyldt ved den i henhold til kildeskattelovens § 65
C foretagne indeholdelse af royaltyskat.

Stk. 9. De herværende befuldmægtigede for de i stk.
1 nævnte begrænset skattepligtige selskaber og foreninger
m.v. er medansvarlige for skattens erlæggelse.

Stk. 10. Bestemmelserne i stk. 1-9 finder tilsvarende an‐
vendelse på selskaber og foreninger m.v., der har hjemsted i
Grønland eller på Færøerne.

Stk. 11. Stk. 1-9 finder ikke anvendelse på selskaber som
nævnt i § 2 C, der har hjemsted i udlandet, i Grønland eller
på Færøerne.

§ 2 A. (Ophævet)

§ 2 B. (Ophævet)

§ 2 C. Registreringspligtige filialer af udenlandske virk‐
somheder og skattemæssigt transparente enheder, der er re‐
gistreringspligtige, har vedtægtsmæssigt hjemsted eller har
ledelsens sæde her i landet, beskattes efter reglerne for sel‐
skaber omfattet af § 1, stk. 1, nr. 2, hvis en eller flere til‐
knyttede personer, jf. § 8 C, stk. 1, nr. 17, som sammenlagt
direkte eller indirekte ejer mindst 50 pct. af stemmerettighe‐
derne, kapitalen eller retten til andel af overskuddet,
1) er hjemmehørende i en eller flere fremmede stater, hvor

enheden henholdsvis filialen skattemæssigt behandles
som et selvstændigt skattesubjekt, eller
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